Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

EDITAL Nº116/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando:

- a procedência parcial do recurso interposto por docente do Departamento

de Geografia – DG contra o resultado da segunda etapa do processo Seletivo de Bolsas

de Iniciação Científica, pela plenária do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e

Extensão – CONSEPE, em reunião realizada no último dia 17/07/2019, cuja seleção foi

realizada em conformidade com o Edital n° 042/2019, alterado pela Portaria nº.

0187/2019, cujo resultado foi homologado pela Portaria n° 0357/2019, publicados,

respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/03, 09/04 e

01/06/2019;

- que, pela deliberação do CONSEPE, é facultado aos docentes substituir

os bolsistas indicados, cujas inscrições foram indeferidas pelo Comitê de Iniciação

Científica, por não se enquadrarem nas normas vigentes;

- que a decisão foi estendida a todos os demais docentes que tiveram

inscrições de bolsistas com inscrições indeferidas;

RESOLVE

Art. 1º - CONVOCAR os Docentes relacionados no Anexo Único deste

Edital, que participaram do Processo Seletivo de candidatos ao Programa de bolsas de

Iniciação Científica (FAPESB, UESB, PIBIC/CNPq e PIBIC-AF/CNPq) e tiveram

indeferidas as inscrições dos bolsistas indicados por não se enquadrarem nas normas do

Certame, para, querendo, proceder novas indicações e, ou os devidos ajustes, até o dia 30

de julho de 2019.

Art. 2º – Os novos discentes a serem indicados deverão estar regularmente

matriculados nos cursos de graduação desta Universidade, durante todo o período de

vigência da bolsa, cujo término dar-se-á em 31/07/2020.

Vitória da Conquista, BA,    22  de julho de 2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº  116  /2019

DOCENTES CONVOCADOS EM CONFORMIDADE COM O RECURSO

DEFERIDO PELO CONSEPE

PROCESSOS COM PENDÊNCIAS - BOLSA FAPESB

Nº ORIENTADOR DEPT. CAMPUS

1 PAULO MARCELO MARINI TEIXEIRA DCB JEQUIÉ

2 CLAUDIA RIBEIRO SANTOS LOPES DCT JEQUIÉ

3 VALFREDO AZEVEDO LEMOS DCT JEQUIÉ

4 ESPEDITO MAIA LIMA DG VCA

5 JÂNIO ROBERTO DINIZ DOS SANTOS DG VCA

6 ANDRECKSA VIANA OLIVEIRA SAMPAIO DG VCA

7 GEISA FLORES MENDES DG VCA

8 SUZANE TOSTA SOUZA DG VCA

9 NERÊIDA MARIA SANTOS MAFRA BENEDICTIS DG VCA

10 ALTEMAR AMARAL ROCHA DG VCA

11 MODESTO ANTONIO CHAVES DCEN ITAPETINGA

12 THIAGO MAGALHÃES DA SILVA DCB JEQUIÉ

13 CEZAR AUGUSTO CASOTTI DS I JEQUIÉ

PROCESSOS COM PENDÊNCIA - BOLSA UESB

Nº ORIENTADOR DEPT. CAMPUS

1 LARISSA CAVALCANTE DE REZENDE DCEN ITAPETINGA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

2 RENATA CORREIA ASSUNÇÃO SPÓSITO DCN VCA

3 EDMÉIA CAMPOS MEIRA DS2 JEQUIÉ

4 ANA LÚCIA BIGGI DE SOUZA DCB JEQUIÉ

5 CLEIDE DE LIMA CHAVES DH VCA

6 CRISTINA PORTO GAONÇALVES DCET VCA

7 MARCELO SANTOS AMARAL DCSA VCA

8 CLEBER SOUZA DE JESUS DS2 JEQUIÉ

9 TÂNIA REGINA BRAGA TORREÃO SÁ DCHL JEQUIÉ

10 ALEXANDRE GALVÃO CARVALHO DH VCA

11 ANDRÉA DOS SANTOS SOUZA  DS2 JEQUIÉ

12 MÁRIO RUBEM COSTA SANTANA DG VCA

13 VILOMAR SANDES SAMPAIO  DG VCA

14 FLÁVIO ANTÔNIO FERNANDES REIS DELL VCA

PROCESSOS COM PENDÊNCIA - BOLSA PIBIC/CNPq

Nº ORIENTADOR DEPT. CAMPUS

1 SIBELLI PASSINI BARBOSA FERRÃO DTRA ITAPETINGA

2 GEISA FLORES MENDES  DG VCA

3 ESPEDITO MAIA LIMA DG VCS

4 MEIRILANE RODRIGUES MAIA DG VCA

5 ALTEMAR AMARAL ROCHA DG VCA

6 SUZANE TOSTA SOUZA DG VCA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

7 PAULO LUIZ SOUZA CARNEIRO DCB JEQUIÉ

8 RAILDO DA SILVA COQUEIRO DSI JEQUIÉ

9 JULIANA ZINA PEREIRA RAMOS DCB JEQUIÉ

10 LUZIA WILMA SANTANA DA SILVA DSII JEQUIÉ